



Støtteerklæring til etablering af Kulturstrædet

Støtteerklæring Kulturstrædet

Lokaludvalget har modtaget en henvendelse fra Jesper Koe-foed-Melson (Kulturdistriktet) om en støtteerklæring, hvor Østerbro Lokaludvalg tilkendegiver opbakning til etablering af Kulturstrædet på Øster Allé.

Lokaludvalget giver sin stærkeste opbakning til projektet Kulturstrædet. Kulturstrædet skriver sig ind i de visioner lokaludvalget har for at omdanne Trianglen til et kulturelt knudepunkt på Østerbro.

Kulturstrædet bliver beskrevet som et kulturelt hotspot i hjertet af Østerbro. Et offentligt, foranderligt og livligt oplevelsesrum, hvor man får kunstudstillinger, optrædener og happenings. I første omgang etableres 3 containere med udstillingslokale, kaffebar og et projektkontor, der er åbent for input og samarbejde.

Det lille containermiljøes placering kan på nuværende tidspunkt bedst beskrives som et ikke-sted i form af et stykke asfalt, der står tomt og ubrugt hen. Der er næppe nogen, der vil savne dette. Det er til gengæld skabt til den fysiske udformning af Kulturstræde 1.0, som består af tre ombyggede 20 fods containere;

En container indrettet til projektkontor
En container indrettet til udstillingsrum
En container indrettet til kaffebar

De tre containere farvelægges og dekoreres med inspiration fra interiøret i Østre Elværk.

15. februar 2023

Sagsnummer
2023-0063620

Dokumentnummer
2023-0063620-1

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800497

Kulturstrædet er sat i verden for at blive et fysisk samlingspunkt for kunst og kultur på Østerbro. På den ene side som et mangfoldigt og fortættet fremvisningsmiljø for kunstnere og kulturskabere, og på den anden, et åbent og tilgængeligt mødested for byens borgere.

Kulturstrædet ligger på Trianglen, nærmere bestemt på et stykke asfalt foran det ikoniske Østre Elværk på Øster Allé og overfor Trianglen Metrostation. Projektet realiseres på et mindre stræk af den lange asfaltpromenade, der i sin helhed løber fra Trianglen til Vibehus Runddel.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Allan Marouf', enclosed within a hand-drawn circular scribble.

Allan Marouf,

Forperson for Østerbro Lokaludvalg